ПРОТОКОЛ

Общего собрания молодых учёных и специалистов МИАН

13 января 2014 г.

В заседании участвовали:

А.И.Буфетов (председатель), А.А. Гайфуллин, С.О. Горчинский, А.В. Клименко (секретарь),

А.В. Комлов, М.А. Королёв, В.И. Круглов, С.Л. Кузнецов, С.А. Мелихов, Е.Ю. Нетай, Р.В. Пальвелев,

А.Н. Печень, В.В. Подольский, И.С. Резвякова, А.А. Серов, А.Л. Таламбуца, М.В. Филина,

И.Д. Шкредов

1. О выборах нового состава Совета молодых учёных и специалистов МИАН

Выступили: А.И. Буфетов, И.С. Резвякова, С.Л. Кузнецов, С.О. Горчинский

Постановили:

1) провести выборы нового состава СМУиС на очередном общем собрании молодых

учёных и специалистов в январе 2015 г.,

2) установить, что вновь избранный состав СМУиС начинает работу со дня утверждения

председателя и заместителя председателя СМУиС Учёным советом МИАН,

3) назначить главой комиссии по организации выборов СМУиС Кузнецова Степана

Львовича,

4) установить срок подачи заявок на участие в выборах СМУиС 1 ноября 2014 г.

(за — 17, против — 0, воздержалось — 0)

2. Об итогах работы СМУиС МИАН за 2013 г.

Слушали: доклад председателя СМУиС МИАН А.И. Буфетова

Выступил: А.А. Серов

3. Об организации новогодних вечеров в МИАН

Слушали: предложения А.И. Буфетова по организации новогодних вечеров в МИАН

Выступили: И.С. Резвякова, М.В. Филина

Постановили:

1) согласиться с тем, что СМУиС и в целом коллектив молодых учёных и специалистов

МИАН будут принимать активное участие в организации новогодних вечеров, в первую

очередь — в подготовке культурной программы,

2) назначить Резвякову Ирину Сергеевну председателем комиссии по организации

новогоднего вечера в январе 2015 г.

(за — 13, против — 0, воздержалось — 4)

4. Об участии молодых учёных и специалистов МИАН в Сети координации институтов

Слушали: сообщение И.Д. Шкредова об участии коллектива молодых учёных и специалистов

МИАН в Сети координации научных институтов (СКИ)

Выступил: А.И. Буфетов

Постановили: назначить Шкредова Илью Дмитриевича (наряду с А.С. Трушечкиным)

ответственным от МИАН за взаимодействие с СКИ.

(за — 15, против — 0, воздержалось — 2)

Председатель        (А.И. Буфетов)

Секретарь        (А.В. Клименко)